
Original title: The Lion Guard
© 2016 Disney Enterprises, Inc.

All rights reserved

Vydalo nakladatelství EGMONT ČR, s. r. o., Žirovnická 3124, 106 00 Praha 10, 
v Praze roku MMXVI jako svou 4800. publikaci

Odpovědný redaktor Stanislav Wimmer
Technická redaktorka Alena Mrázová

Sazba Martin Mráz
Tisk Polsko

TS 14. První vydání
ISBN 978-80-252-3683-3

www.egmont.cz



2 3

Byl úsvit a Simba sledoval východ slunce se svou dcerkou Kiarou. 
„Vše, čeho se dotknou paprsky slunce, patří k naší říši,“ řekl Simba. 
„Vláda je velká odpovědnost, Kiaro, a jednoho dne, až budeš královnou –“

„Pozor, letí!“ vykřikl Simbův synek Kion. Spolu se svým kamarádem, 
medojedem Bungou, si zrovna házeli se šišatým míčem, který si udělali 
z plodu baobabu.



4 5

„Uff!“ hekl Simba, když ho šišatý míč trefil rovnou do čenichu.
„Promiň, tati!“ omlouval se Kion a rozběhl se k Simbovi a Kiaře, 

ale Bunga ho složil na zem. Oba kamarádi začali na zemi zápasit o míč.
„Dost!“ okřikl je Simba. „Kione, potřebuju si promluvit s tvou 

sestrou. Bude dnes poprvé stopovat gazely.“

„Protože já jednou budu –“ začala pyšně Kiara.
„Královnou Lví říše,“ dopověděl za ni Kion. „Jo, jo, to už jsem slyšel 

stokrát, Kiaro.“
„Aspoň vím, co mě v životě čeká,“ odsekla Kiara. „Ale co vyroste 

z tebe, milý bráško?“
„Spokojený lev!“ usmál se na ni Kion.



6 7

Bunga se zatím zmocnil míče a doběhl s ním na okraj Lví skály. 
„Zuka zama!“ vykřikl a skočil.

Medojed letěl volným 
pádem, odrazil se od koruny 
stromu…

… a přistál bezpečně na zemi. „Chyť si mě, jestli to dokážeš, Kione!“

„Mně neutečeš, Bungo!“ zvolal Kion a už běžel jako o závod 
dolů ze skály. Kiara se obrátila k Simbovi. „Pořád nechápu, 
jak můžeme být příbuzní,“ vzdychla.

Simba zamrkal. „Jednoho dne Kion dospěje,“ řekl a pak se 
zamyslel. „Aspoň doufám.“



9

Jezírko bylo plné hrochů, kteří si v něm užívali ranní lázeň. Mezi 
hrochy byl i Kionův kamarád Bešte. Bunga na nic nečekal a začal 
přeskakovat po hroších hřbetech na druhý břeh. Kion se vrhl za ním 
a snažil se nespadnout do vody – nebo do nenasytné krokodýlí tlamy!

Dole na savaně si Ono hověl v hejnu volavek, když tu mezi 
ně vběhl Bunga s míčem v náruči a Kionem v patách.

„Všichni pryč!“ varoval Ono své druhy a družky.
Kion se smíchem prokličkoval mezi ptáky a hnal se dál 

za Bungou až k jezírku.



11

Bunga vyrazil od jezírka na travnaté pláně Lví říše a vyskočil na hřbet 
gepardici Fuli. Ke Kionově radosti ale Fuli zamířila zpátky a těsně před 
lvíčkem prudce zastavila.

„Hopla!“ vykřikl Bunga, vyletěl do vzduchu a přistál na Kionovi. 
Oba kamarádi pak spolu se smíchem zápasili, až jim míč vypadl 
a skutálel se po prudkém srázu do rokle za hranice Lví říše.


